Obergericht des Kantons Graubiinden
Tribunale d'appello del Cantone dei Grigioni
Dretgira superiura dal chantun Grischun

OFFENTLICHE VERHANDLUNGEN - JANUAR 2026
DIBATTIMENTI PUBBLICI - GENNAIO 2026

DEBATAS PUBLICAS - SCHANER 2026

Tag
Giorno
Di

13.01.2026
*14.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

Zeit
Ora
Ura

14:15

13:30

09:00

09:00

Instanz - Fall-Nr.
Instanza - N° Caso
Instanza - N° Cass

SR1

ZR1

SR1

SR1

2025 7

2025 67

2025 21

2025 25

Gegenstand
Materia
Materia

pornografia
Erlass vorsorglicher Massnahmen

Mehrfacher gewerbsmassiger Diebstahl gern. Art. 139
Ziff. 2 aStGB, mehrfache Sachbeschadigung gern.
Art. 144 Abs. 1 StGB und mehrfacher
Hausfriedensbruch gern. Art. 186 StGB etc.

einfache Korperverletzung gemass Art. 123 Ziff. 1
StGB sowie mehrfache Verletzung der
Verkehrsregeln gemass Art. 3a Abs. 4 VRV i.V.m. Art.
96 VRV

* Diese Verhandlung findet unter Ausschluss der Offentlichkeit statt.

Abkiirzungen - Abbreviazioni- Scursanidas

SR1 Erste strafrechtliche Kammer- Prima Camera di diritto penale - Emprima Chombra penala
SR2 Zweite strafrechtliche Kammer - Seconda Camera di diritto penale - Segunda Chombra penala
ZR1 Erste zivilrechtliche Kammer - Prima camera civile - Emprima chombra civila

ZR2 Zweite zivilrechtliche Kammer - Seconda camera civile - Segunda chombra civila



