



**Obergericht des Kantons Graubünden  
Tribunale d'appello del Cantone dei Grigioni  
Dretgira superiura dal chantun Grischun**

**ÖFFENTLICHE VERHANDLUNGEN - JANUAR 2026**

**DIBATTIMENTI PUBBLICI - GENNAIO 2026**

**DEBATAS PUBLICAS - SCHANER 2026**

Tag Giorno Di	Zeit Ora Ura	Instanz - Fall-Nr. Instanza - N° Caso Instanza - N° Cass	Gegenstand Materia Materia
13.01.2026	14:15	SR1 2025 7	pornografia
* 14.01.2026	13:30	ZR1 2025 67	Erlass vorsorglicher Massnahmen
20.01.2026	09:00	SR1 2025 21	Mehrfacher gewerbsmässiger Diebstahl gern. Art. 139 Ziff. 2 aStGB, mehrfache Sachbeschädigung gern. Art. 144 Abs. 1 StGB und mehrfacher Hausfriedensbruch gern. Art. 186 StGB etc.
27.01.2026	09:00	SR1 2025 25	einfache Körperverletzung gemäss Art. 123 Ziff. 1 StGB sowie mehrfache Verletzung der Verkehrsregeln gemäss Art. 3a Abs. 4 VRV i.V.m. Art. 96 VRV

\* Diese Verhandlung findet unter Ausschluss der Öffentlichkeit statt.

**Abkürzungen - Abbreviazioni- Scursanidas**

SR1	Erste strafrechtliche Kammer- Prima Camera di diritto penale - Emprima Chombra penala
SR2	Zweite strafrechtliche Kammer - Seconda Camera di diritto penale - Segunda Chombra penala
ZR1	Erste zivilrechtliche Kammer - Prima camera civile - Emprima chombra civila
ZR2	Zweite zivilrechtliche Kammer - Seconda camera civile - Segunda chombra civila